[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 1 декабря 2011г №  217
Об итогах проведения семинара директоров
общеобразовательных учреждений Чухломского

муниципального района 25.11.2011г.
В соответствии с планом работы МБУ «Методический центр»25.11.2011г. на базе МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им.А.А.Яковлева проведен  муниципальный семинар для директоров и педагогов общеобразовательных учреждений  Чухломского муниципального района по теме «Методические аспекты сопровождения подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации в 9,11 классах». На семинаре руководители школ района были ознакомлены с опытом работы по управлению процессом сопровождения подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации в 9,11 классах,  показана роль предпрофильной работы и профильного самоопределения учащихся при  подготовке к итоговой аттестации, раскрыты формы, приемы и методы работы учителей МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа по подготовке учащихся к итоговой аттестации, показана роль классного руководителя как тьютора по сопровождению учащихся  в период подготовки к итоговой аттестации в 9 и 11 классах.
 Выступления, сопровождаемые презентациями из опыта работы вызвали профессиональный интерес руководителей школ и получили высокую оценку его  участников.
В связи с этим ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Объявить благодарность за качественную подготовку и  проведение муниципального семинара зам. директора по учебной работе Меньшиковой Е.В., зам. директора по научно-методической работе Лебедевой Т.Ю.
2.  Объявить благодарность за качественную подготовку и содержательные выступления  следующим  учителям - предметникам:

Еремеевой М.А.- учителю математики
Глухаревой Т.Е.- учителю математики
Рыженькиной Н.М.- учителю математики
Меркуловой Э.А.- учителю русского языка
Задунаевской Т.С.- учителю истории и обществознания
Николаевой И.В.- учителю истории и обществознания
Румянцевой Т.Б.- учителю технологии
3.Руководителям общеобразовательных учреждений Чухломского муниципального района:

3.1.Продолжить работу над формированием предметной компетенции выпускников 9 и 11 классов Чухломского муниципального района;

3.2.Совершенствовать работу по созданию условий для осознанного выбора учащимися профиля обучения в старшей школе;

3.3.Применять опыт работы МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа с целью улучшения качества подготовки учащихся на ступени основного и среднего общего образования;

3.4.Продолжить работу над созданием нормативно-правовой базы по государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах.
4.Администрации МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им.А.А.Яковлева

4.1.Выставить материалы семинара на сайте образовательного учреждения.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на зав.МБУ «Методический центр» Бровину С.А.
ЗАВ.ОТДЕЛОМ ОБРАЗОВАНИЯ                 Т.М.СМИРНОВА